
UCHWAŁA NR LIX/366/2024 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie poparcia dotychczasowych wystąpień organizacji rolniczych, mających na celu zwrócenie 
uwagi na temat trudnej sytuacji gospodarstw w Polsce, 

w tym na terenie gminy Konopnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.)  Rada Gminy Konopnica uchwala, co następuje : 

§ 1. Rada Gminy Konopnica postanawia: 

1) wyrazić poparcie dla rolników z terenu gminy Konopnica, którzy w obliczu trudności w sektorze rolnictwa 
postanowili podjąć działania protestacyjne, 

2) docenić ważną i trudną pracę, jaką codziennie wykonują rolnicy, która ma istotny wpływ na  
bezpieczeństwo żywnościowe dla mieszkańców naszej gminy i całego kraju, 

3) zauważyć, że postulaty zgłaszane przez protestujących rolników są sprawami niezwykle istotnymi dla 
naszego społeczeństwa oraz gospodarki rolnej zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały, stanowiącym 
stanowisko Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Gminy Konopnica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Żydek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51F663C1-A6C1-496A-8862-47F80CE725CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr  LIX/366/2024

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 26 kwietnia 2024 roku

STANOWISKO

KOMISJI BUDŻETU, ROLNICTWA 

I ROZWOJU GOSPODARCZEGO

z dnia 19 kwietnia 2024 roku

 w sprawie poparcia dotychczasowych wystąpień organizacji rolniczych mających na celu zwró-

cenie uwagi na temat trudnej sytuacji gospodarstw w Polsce, 

w tym na terenie gminy Konopnica.

W trosce o dobro społeczności lokalnej, rozumiejąc trudną sytuację polskich rolników, Ko-

misja  Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju  Gospodarczego pragnie  wyrazić  swoje  stanowisko wobec

strajków rolników na terenie  całej Polski, a zwłaszcza strajków rolników z gminy Konopnica. 

Rada Gminy Konopnica,  jako organ reprezentujący  lokalną  społeczność  popiera  wysiłki

protestujących, mające na celu ochronę interesów polskich rolników i konsumentów.  

Pragniemy zaznaczyć, że  podstawowym zadaniem rolnictwa musi nadal być zapewnienie bezpie-

czeństwa  żywnościowego,  produkcja  zdrowej  i  wysokiej  jakości  żywności,  przy  jednoczesnym

utrzymaniu rentowności gospodarstw rolnych .

Wzrastające koszty środków produkcji, mają bezpośredni wpływ na niekorzystne ceny ro-

dzimych produktów rolnych, dodatkowo  niekorzystny wpływ na polskie ceny ma import  zbóż i in-

nych produktów rolniczych z Ukrainy w ramach pomocy solidarnościowej. Zboża oraz inne pro-

dukty rolne, który trafiły na Polski rynek z Ukrainy, uniemożliwiły naszym rolnikom uczciwą kon-

kurencję, utrudniając sprzedaż własnych produktów rolnych za godziwą cenę.

Jesteśmy przekonani o konieczności ochrony polskiego rolnictwa oraz utrzymania opłacal-

ności produkcji w naszym kraju.  

Doceniamy niezmiernie ważną i trudną pracę, jaką codziennie wykonują nasi rolnicy, która

ma istotny wpływ na  bezpieczeństwo żywnościowe dla mieszkańców naszej gminy i całego kraju.

Mając na uwadze powyższe Komisja Budżetu , Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa popie-

ra wystąpienia rolników mające na celu zwrócenie uwagi na trudną sytuację przed zbliżającym się

kolejnym sezonem zbiorów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51F663C1-A6C1-496A-8862-47F80CE725CE. Podpisany Strona 1



Apelujemy do mieszkańców o wykazanie zrozumienia dla protestujących rolników, a także

dążenia do budowania solidarności i współpracy na rzecz zachowania trwałości polskiego rolnictwa

oraz stabilizacji gospodarczej kraju.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51F663C1-A6C1-496A-8862-47F80CE725CE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/366/2024 RADY GMINY KONOPNICA z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-29T08:46:39+0200
	Ewa Marta Żydek




